
DODATEK Č. 2 SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 12PT-002945 
Číslo smlouvy konzultanta: 2538-05

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky: 1/23 Krahulov -  Třebíč, DUSP, VD-ZDS, BEZ BIM

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

a

2. Morava -  RD malé zakázky FIDIC 2023
s vedoucím společníkem SHB, akciová společnost (v souladu se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě)
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupena: 1
IČO: 25324365
DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477
právní forma: akciová společnost
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

Stránka 1 z 10



VIAPONT, s.r.o 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Vodní 258/13, 602 00 Brno 
469 95 447 
CZ469 95 447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 
427 67 377 
CZ427 67 377
u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
188 27 527 
CZ188 27 527
u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
255 64 901 
CZ255 64 901
u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava 
646 16 886 
CZ646 16 886
u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Stránka 2 z 10



a

METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 
452 71 895 
CZ452 71 895
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

Národní 984/15, 110 00 Praha 
485 88 733 
CZ485 88 733
u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051 
na základě plné moci vedoucím společníkem 
SHB, akciová společnost

(Objednatel a konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“).

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník“), tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 12PT-002945 ze dne 12.4.2024 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 29.4.2024. (dále jen „Dodatek č. 2“):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12.4.2024 spolu uzavřely Smlouvu o dílo č. 12PT-002945 
jejímž předmětem bylo zpracování DUSP, VD-ZDS, IČ a TP pro stavbu „I/23 Krahulov -  Třebíč“ 
Ke Smlouvě Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2024 Dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna 
vedoucího společníka společnosti „Morava -  RD malé zakázky FIDIC 2023)“.

1.2 Předmětem smlouvy bylo zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební úpravu tahu silnice I/23 v celkové délce posuzovaného úseku v délce 7,4 km, tak, aby 
trasa silnice vyhovovala očekávanému průjezdu NTK ve sledovaných parametrech nadrozměrné 
přepravy pro potřeby výstavby bloků JE Dukovany (dále jen „NTK“). Začátek úseku je na silnici 
I/23 západně od průmyslové části obce Krahulov (resp. v místě, kde má být na silnici I/23 napojena 
stavba II/405 Okříšky -  křižovatka s I/23). Trasa, kudy bude vedena přeprava NTK, vede po silnici 
I/23 přes Červenou Hospodu a Třebíč až k mimoúrovňové křižovatce s ul. Hrotovickou. Poté je 
navedena na ul. Hrotovickou a pokračuje směrem k JE Dukovany. Odbočení na silnici II/3551 ul. 
Hrotovickou je plánováno v místě začátku rampy MÚK v místě přechodu železniční trati pro pěší. 
V těchto místech souprava překoná železniční trať a pokračuje v trase II/361. Konec předmětného 
úseku je umístěn cca 100 m před křižovatkou se silnicí II/360 (ulicí Spojovací).

1.3 Konzultant v souladu se Smlouvou a se Zadávacími podmínkami vypracoval pro Objednatele 
Koncepci řešení a zahájil výkon Technické pomoci, jehož předmětem byl průzkum stávajícího 
mostního objektu v km 5,483 pracovního staničení, který doposud byl evidován jako součást 
zatrubnění vodoteče pod silnicí I. třídy.

Stránka 3 z 10



1.4 V rámci úvodního průzkumu objektu bylo zjištěno, že most je v havarijním stavu, že pro funkční 
zajištění jako mostu na silnici I. třídy s očekávaným průjezdem NTK bude nutno vybudovat nový 
most s dostatečnou statickou únosností. V návaznosti na tento vývoj byl most zařazen do CEV 
pod názvem „Most přes Stařecký potok u autobusového nádraží v Třebíči“, s evidenčním číslem 23- 
035b.

1.5 Smluvní strany se dohodly, že, s ohledem na strategický význam záměru úpravy trasy silnice I/23 
na parametry průjezdu NTK, bude projektová a inženýrská činnost souvisící s přestavbou mostu 
NTK zařazena jako nedílná součást díla dle Smlouvy o dílo, s kvalifikovaným odhadem nákladů 
stavby mostu a souvisejících silničních a ostatních objektů ve výši 44 634 000 Kč bez DPH.

1.6 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah bude upraven v parametrech nabídnuté ceny 
(nabídnutých procentech uchazečem) dílčí zakázky dle Rámcové smlouvy, dle podmínek Smlouvy 
o dílo č. 12PT-002945, dle nově stanovené ceny stavebních nákladů, která se rovná součtu 
předpokládaných nákladů v rámci výběrového řízení na dílčí část zakázky Rámcové smlouvy 
ve výši 41 702 918 Kč bez DPH a kvalifikovaného odhadu nákladů na přestavbu nově evidovaného 
mostu 23-035b, ve výši 44 634 000,- Kč bez DPH, tj. celkové hodnoty předpokládaných stavebních 
nákladů 86 336 918,- Kč. Bez DPH.

1.7 Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku skutečností uvedených v bodech 1.2. -  1.6. tohoto 
dodatku je nezbytné přiměřeným způsobem upravit termín a cenu plnění Smlouvy

1.8 Tato změna je důsledkem okolností, jež nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí při zohlednění 
jemu dostupných informací při podpisu Smlouvy předvídat.

1.9 Smluvní strany, v kontextu předchozích dvou bodů, konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní 
strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

1.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem j sou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1 Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku, dohodly na doplnění 
odstavce 1.1 Článku I Předmět smlouvy, a to následovně:

Zhotovitel pro objednatele zajistí následující dodatečné služby:

1. Konzultant zahrne do projektové a inženýrské činnosti záměr přestavby mostu 23-035b..
2. Konzultant zahrne do projektové a inženýrské činnosti silniční a ostatní objekty, které 

se stavbou mostu 23-035b budou souviset.

Článek 3
Cena za poskytování služeb

3.1 Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku, dohodly na změně 
odstavce 1. Článku II. Cena za poskytované služby, a to následovně:

Stránka 4 z 10



Článek II. Cena za dílo, odst. 1 -  původní znění dle Smlouvy

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

2.581.050,00 542.020,50 3.123.070,50

(dále jen „cena plnění“).

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Celková cena plnění v Kč dle 
Smlouvy bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
dle Smlouvy včetně 

DPH

2.581.050,00 542.020,50 3.123.070,50

Celková cena plnění v Kč dle 
Dodatku č. 2 bez DPH DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
dle Dodatku č. 2 včetně 

DPH

1.863.420,00 391.318,20 2.254.738,20

Celková cena plnění bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění 
včetně DPH

4.444.470,00 Kč 933.338,70 Kč 5.377.808,70 Kč

2. Podrobnou. specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah 
služeb této Smlouvy

3. Cena plnění byla konzultantem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude konzultantu hradit cenu plnění pouze za 
skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

5. Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani.

6. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu Smluvních podmínek je Marie Toušová.

Stránka 5 z 10



Článek 4
Doba a místo plnění

Příloha č. 4 ke Smlouvě -  HARMONOGRAM -  Původní znění smlouvy

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DUSP bez. BIM 6 měsíců od pokynu Objednatele

Čistopis DUSP bez. BIM
1 měsíc od pokynu Objednatele (po projednání 
souhrnných připomínek Objednatele ke konceptu 
DUSP

Koncept záborového elaborátu Nejpozději k odevzdání konceptu DUSP

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení 
geometrickými plány

Do 14 dní od odevzdání konceptu záborového 
elaborátu

Geometrické plány

Do 45 dní od odevzdání čistopisu DUSP
Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP 
ÚOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Zapracování GP do ZE

Nejpozději do 15 dnů od ověření posledního GP 
ze strany KP.

Doporučujeme zapracovávat do ZE GP po 
katastrálních územích a určení průběžných 
termínů dohodou

Záborový elaborát a GP na věcná břemena Do 1 měsíce od ověření oddělovacích GP 
katastrem nemovitostí

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

Do 2 měsíců od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí.

Výkon inženýrské činnosti -  oslovení všech 
DOSS, jejichž stanovisko je vyžadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, jejichž 
zajištění je předmětem plnění

Do 2 měsíců po odevzdání čistopisu projektové 
dokumentace

Výkon inženýrské činnosti k DUSP (hlavní trasa)

Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní 
trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více 
řízení, je termín splněn podáním poslední žádosti) 
do 1 měsíce po předání čistopisu DUSP.

Stránka 6 z 10



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Výkon inženýrské činnosti k DUSP (ostatní SO)

Podání úplné žádosti o DUSP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na ostatní 
SO (s výjimkou hlavní trasy) do 2 měsíců po 
předání čistopisu DUSP

Koncept VD-ZDS bez BIM Do 3 měsíců od pokynu Objednatele k zahájení 
plnění

Čistopis VD-ZDS bez BIM 1 měsíc od připomínek Objednatele ke konceptu 
VD-ZDS

Výkon technické pomoci Od písemné výzvy Objednatele po dobu plnění 
zakázky

Výkon AD Od písemné výzvy Objednatele po dobu realizace 
stavby

Příloha č. 4 ke Smlouvě -  HARMONOGRAM -  Nové znění dle Dodatku č. 2

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Koncept DUSP v rozsahu dle původní SoD bez. 
BIM 6 měsíců od pokynu Objednatele

Koncept DUSP v rozsahu dle Dodatku č. 2 Do 15.12.2024

Čistopis DUSP bez. BIM
1 měsíc od pokynu Objednatele (po projednání 
souhrnných připomínek Objednatele ke konceptu 
DUSP

Koncept záborového elaborátu Nejpozději k odevzdání konceptu DUSP

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení 
geometrickými plány

Do 14 dní od odevzdání konceptu záborového 
elaborátu

Geometrické plány

Do 45 dní od odevzdání čistopisu DUSP
Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP 
ÚOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Zapracování GP do ZE

Nejpozději do 15 dnů od ověření posledního GP 
ze strany KP.

Doporučujeme zapracovávat do ZE GP po 
katastrálních územích a určení průběžných 
termínů dohodou

Záborový elaborát a GP na věcná břemena Do 1 měsíce od ověření oddělovacích GP 
katastrem nemovitostí

Stránka 7 z 10



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

Do 2 měsíců od nabytí právní moci územního 
rozhodnutí.

Výkon inženýrské činnosti -  oslovení všech 
DOSS, jejichž stanovisko je vyžadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, jejichž 
zajištění je předmětem plnění

Do 2 měsíců po odevzdání čistopisu projektové 
dokumentace

Výkon inženýrské činnosti k DUSP (hlavní trasa)

Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní 
trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více 
řízení, je termín splněn podáním poslední žádosti) 
do 3 měsíců po předání čistopisu DUSP.

Výkon inženýrské činnosti k DUSP (ostatní SO)

Podání úplné žádosti o DUSP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na ostatní 
SO (s výjimkou hlavní trasy) do 3 měsíců po 
předání čistopisu DUSP

Koncept VD-ZDS bez BIM Do 3 měsíců od pokynu Objednatele k zahájení 
plnění

Čistopis VD-ZDS bez BIM 1 měsíc od připomínek Objednatele ke konceptu 
VD-ZDS

Výkon technické pomoci Od písemné výzvy Objednatele po dobu plnění 
zakázky

Výkon AD Od písemné výzvy Objednatele po dobu realizace 
stavby

Článek 4
Platební podmínky

Příloha č. 3 ke Smlouvě -  ODMĚNA A PLATBA, ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DUSP/VD- 
ZDS, původní znění smlouvy:

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUSP / VD-ZDS bude Konzultantovi 
hrazena v níže uvedených splátkách:

- 15 % na základě projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu DUSP /
VD-ZDS; Dokladem o provedení projednání je záznam z výrobního výboru.

- 60 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné DUSP / VD-ZDS;
- 25 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné DUSP nebo 20 % z této ceny po 

odevzdání úplného čistopisu VD-ZDS;
- 5 % z této ceny po zapracování všech změn v rámci zadávacího řízení a vydání tištěné podoby 

VD-ZDS po zadávacím řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o

Stránka 8 z 10



převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve 
věcech technických. Přílohou potvrzení je soupis Konzultantem skutečně provedených prací a 
předaných dokladů. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení 
převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

Příloha č. 3 ke Smlouvě -  ODMĚNA A PLATBA, ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DUSP/VD- 
ZDS, nové znění:

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUSP/ VD-ZDS bude Konzultantovi hrazena 
v níže uvedených splátkách:

- 15 % z ceny DUSP dle původní SoD, tj. ve výši 138 810,- Kč bez DPH, na základě projednání
koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu v rozsahu dle původní SoD. Dokladem 
o provedení projednání je záznam z výrobního výboru.

- 60 % z ceny DUSP dle původní SoD, tj. ve výši 555 240,- Kč bez DPH, po odevzdání úplného 
konceptu DUSP technického řešení v rozsahu dle původní SoD.

- 75% z ceny DUSP prací dle Dodatku č. 2, tj. ve výši 742 831,- Kč bez DPH, na základě 
odevzdání úplného konceptu DUSP technického řešení v rozsahu dle Dodatku č. 2

- 25 % z celkové ceny DUSP dle SoD a dle Dodatku č. 2, tj. 478 961,- bez DPH, po odevzdání 
úplného čistopisu příslušné DUSP

- 15% z ceny VD-ZDS dle SoD a dle Dodatku č. 2, tj. 136 468,- Kč bez DPH, na základě 
projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu v rozsahu dle původní SoD. 
Dokladem o provedení projednání je záznam z výrobního výboru.

- 60 % z celkové ceny VD-ZDS dle SoD a dle Dodatku č. 2, tj. 545 872,- Kč bez DPH, 
po odevzdání úplného čistopisu příslušné VD-ZDS

- 20 % z celkové ceny VD-ZDS dle SoD a dle Dodatku č. 2, tj. 181 957,- Kč bez DPH, 
po odevzdání úplného čistopisu příslušné VD-ZDS

- 5 % z celkové ceny VD-ZDS dle SoD a dle Dodatku č. 2, tj. 45 489,- Kč bez DPH, 
po zapracování všech změn v rámci zadávacího řízení a vydání tištěné podoby VD-ZDS po 
zadávacím řízení.

Článek 5

Závěrečná ustanovení

5.1 Ostatní ujednání smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, zůstávají 
nadále v platnosti. V původním znění.

5.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 2), a to oběma 
Smluvními stranami. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

5.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 9 z 10



5.4 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

5.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je Soupis prací, který tvoří Přílohu č. 1.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

' Dáte: 2024.11.07 
09:34:46 +01 '00'

Stránka 10 z 10



I/23 Krahulov - Třebíč, DUSP, VD-ZDS, BEZ BIM
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

P ro ce n tn í p o m ě r 

ze stavebn ích  

nák ladů  n a b íd n u tý  

uchazečem  v 

R ám cové d o h o d ě  - 

část DUSP*)

P ro ce n tn í p o m ě r 

ze stavebn ích  

nák ladů  n a b íd n u tý  

uchazečem  v 

R ám cové d o h o d ě - 

část V ýkon  IČ k 

sp o le čném u  

p o v o le n í vče tn ě  

m a je tk o p r. 

p ro je d n á n í* )

P ro ce n tn í p o m ě r 

ze stavebn ích  

nák ladů  n a b íd n u tý  

uchazečem  v 

R ám cové d o h d o ě  - 

část VD-ZDS*)

T echn ická  po m oc  

o b je d n a te li (v Kč 

bez D P H /h o d )** )

výkon  a u to rské h o  

d o zo ru  (v  Kč bez 

D P H /h o d )** )

Cena ce lkem  v  Kč 

bez D P H ** * )

86 336 918 2,219% 0,902% 1,054% 1 200 1 200

BIM
NE

x
NE

x x

Přirážka pro náročné stavby x x x x x

Upravená procentní sazba po přirážce
x

x
x

x x

P ře d p o k lá d a n ý  ce lko vý  p o če t hod te ch n ické  

p o m o c i
x x x 200 500

Nabídka uchazeč v Kč dle SoD bez DPH 925 400 376 200 439 450 240 000 600 000 2 581 050
Nabídka uchazeče dle Dodatku č. 2 v Kč bez 
DPH 990 442 402 641 470 337 0 0 1 863 420
Nová cena celkem 1 915 842 778 840 909 787 240 000 600 000 4 444 470

* )  U chazeč po u ž ije  p ř i oce n ě n í % p o m ě r ze s tavebn ích  nák ladů  u ve d e n ý  v  R ám cové d o h o d ě . T e n to  % p o m ě r m ůže b ý t b u ď  sh o d n ý  ne bo  n ižší než je  % p o m ě r u ve d e n ý  v  R ám cové sm lou vě . U s lužeb , kde v  R ám cové 

d o h o d ě  uchazeč uvád í p ř íp la te k  za B IM , te n to  % p o m ě r m ůže b ý t b u ď  sh o d n ý  ne bo  nižší než je  % p o m ě r uvá d ě n ý  uchazečem  v  S o u h rn n é  ta b u lce  na b ídky  na RD po o d e č te n í % p řírá žky  na B IM .

* * )  U chazeč po u ž ije  p ř i oce n ě n í h o d in o v o u  sazbu (bez DPH) ve s te jn é  výši ne bo  n ižší než, je  p řís lušná  h o d in o vá  sazba bez DPH u ve dené  v  p řiš lu šn é m  ro zm ezí p ře d p o k lá d a n ých  s tavebn ích  nák ladů uve dených  v 

S oup isu p rac í v  ta b u lce  "IV.C) P o ložkový ro zp o če t - te ch n ická  p o m o c  o b je d n a te li"  p ř iš lu šn é h o  ty p o v é h o  p řík la d u , k te rý  je  součástí R ám cové sm lou vy . B ližší pop is  viz čl. 6 "C ena" v  R ám cové sm lou vě . H od in o vo u  

sazbu d o p ln í do  p řís lušné  ta b u lk y  te c h n ické  p o m o c i
* * * )  C elková cena bez DPH uve dená  v  Tabulce soupisu prací m u sí b ý t shodná s C e lkovou cenou v  Kč bez DPH uve d e n o u  v  Nabídkové tabulce uchazeče.



Tabulka č. 4

Dokumentace DUSP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.______________________________________________________

1/23 Krahulov - Třebíč, DUSP, VD-ZDS, BEZ BIM

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neoceňuje se")
Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele Hodinová sazba Kč/hod. Cena Kč

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres

14 250

4. Speciální situační výkres
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy____________________________________________________
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva

3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy
5.3 Statická část
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní
6.1 Technická zpráva

6.2 Výkresy

7. Objekty drah
8. Objekty pozemních staveb
9. Ostatní stavební objekty
10. Požárně bezpečnostní řešení
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení -technologická
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy 
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených
2. Doklad podle jiného právního předpisu
3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů (zaměření území)
5. Projekt zpracovaný báňským projektantem
6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v



Související dokumentace, podklady a průzkumy

1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy
5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum
8. Flluková studie nebo její aktualizace
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Rozptylová studie nebo její aktualizace
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Hydrogeologický posudek
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
Odhad stavebních nákladů
Plán BOZP
Reprografie
SOUČET celkem  za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez DPH



Tabulka č. 5

Inženýrská činnost ke sloučenému povolení včetně majetkoprávního projednání

I/2 3  Krahulov - Třebíč, DUSP, VD-ZDS, BEZ BIM

Pozn: Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neoceňuje se")

Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

S lužba
Zadava te lem P oče t h o d in  d le Hodinová

p ře d p o k lá d a n ý  p o če t na b ídky sazba Cena

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t A hod in dodava te le Kč / hod Kč

Kompletace podkladů z předchozího projednání stavby

P ro je d n á n í s d o tče n ým i su b je k ty , m a je tko vým i s p rá vc i a d o tče n ým i 
o rg á n y  s tá tn í sp rávy. F o rm u la ce  a p o dán í žá d o s tí s c ílem  vydá n í 
zása dn ích  s ta n o v ise k , vy jád řen í, ro zh o d n u tí (vč. d o lo žky  p rá vn í m oci), 
s o u h la su  a v ý jim e k  p o tře b n ých  k vydá n í s ta ve b n ích  povo len í, a to 
v so u la d u  s p la tn ým i p rávn ím i p ře d p isy  a zákonv. ze jm éna

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění

- zm ěny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 
231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF
- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění
- souhlas k zásahu do PUPFL, výpočet náhrad za odnětí v souladu se 

zák. 289/1995 Sb., souhlas k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
- rozhodnutí dle § 8 zák. 254/2001 o vodách - povolení k nakládání s 

povrchovým i vodam ia podzem ním i vodam i
- rozhodnutí podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  zásah do 
vodních toků
- zajištění vyjádření a rozhodnutí dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v 
platném znění o ochraně přírody a kra jiny - povolení kácení zeleně 
rostoucí m imo les

- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák .114/1992 Sb. v platném znění

- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a kraiiny -  souhlas se zásahem  do VKP
- rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně 
přírody a krajiny -  výjim ka ze základních podm ínek ochrany zvlášť 
chráněných druhů živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů
- rozhodnutí podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  
souhlas s dotčením  pozem ků určených k plnění funkcí lesa, využití 
území do 50 m od okraie lesa
- rozhodnutí podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  trvalé 
a dočasné odnětí PUPFL
- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
pam átkové péči -  výjim ka z ochranného pásma národní kulturní 
pam átky
- rozhodnutí podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  zm ěna rozsahu a 
způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozem ní kom unikací

- rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních
kom unikacích -  povolení zřízení křižovatky_________________________
- rozhodnutí podle § 40 odst. 2 písm .c , odst. 4 písm a) zákona č. 
13/1997 Sb. O pozemních kom unikacích -  povolení připojení k silnici

- rozhodnutí podle § 77 odst. 1, písm. a zákona č. 361/2000 Sb. O 
provozu na pozemních kom unikacích -  m ístní úprava provozu
- souhlas s odnětím  půdy ze ZPF

- zajištění vyjádření či vydání vý jim ek z jiných právem chráněných 
zájm ů stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpeč. pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb., z.č.266/1994 Sb. 
z.č .61/1988 Sb.-všech v platném znění

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném 
znění -  požární ochrana

-stanovisko dle vyhl. 369/2001 Sb. o těch. podm ínkách pro zdravotně 
postižené občany

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném 
znění (spolupráce, za iiš fu ie  obiednatel)



- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
společného řízení

Č Á ST A -C E L K E M

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t B
seznám ení všech vlastníků pozem ků se zám ěrem  uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu

obstarání všech existu jících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov
zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných záborech a pod 
věcným  břemenem
obstarání potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy právní účinky k 
pozem ku nastaly před 1.lednem 1993
dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných vlastníků
Sestavení návrhu všech typů smluv, je jich projednání s objednatelem  
(investorem ) zejm éna sm louvy typu:
A  ) k u p n í  s m lo u v y  n a  p o z e m k y , p o r o s ty  a  b u d o v y  v  t r v a lé m  z á b o ru

B )  s m ě n n é  s m lo u v y , s m lo u v y  o  p ř e v o d u  p ř ís lu š n o s t i  h o s p o d a ře n í ,  s m lo u v y  

o  v ý p ů jč c e , s m lo u v y  n á je m n í  aj.

C )  k u p n í  s m lo u v y  n a  p o r o s ty  v  d o č a s n é m  z á b o r u  a  p o d  V B

jednání s vlastn íky -  fyz. i práv. osobam i, příp. konkursním i správci a 
likvidátory vedoucí k uzavření sm louvy
jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání 
s věřiteli), odstranění duplicitních vlastn ictví a jiných překážek bránících 
uzavření sm louvy popř. vkladu do KN
jednání s příslušným i katastrálním i úřady vedoucí k zápisu geom .plánů do 
KN a povolení vkladu do KN
podávání návrhů na vklad (kupní sm louvy, aj.) a na záznam do KN (sm louvy 
o převodu aj.)
zajištění, sestavení a uzavření sm luv o přeložkách inženýrských sítí
projednání typů a návrhů sm luv o zřízení VB se správci IS a investorem
zajištění uzavření sm luv o zřízení věcného břemene s oprávněným  a 
povinným  z věcného břemene

Podávání návrhů na vklad kom pletních sm luv o zřízení věcného břemene
zajištění a uzavření sm luv o budoucím  převzetí SO ( obce, kraje, ZVHS 
a p o d .)
sestavení návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím  či om ezením  
vlastn ického práva
zajištění souhlasu vlastn íků k dotčení ochranného pásma lesa ( 50 m od 
okraje lesa ) a - zajištění souhlasu vlastn íků ke zm ěně souhlasu s vynětím  ze 
ZPF a k uložení přebytečné ornice
zajištění pravom ocného rozhodnutí o vyvlastnění
Kompletace uzavřených sm luv a souvisejících podkladů pro podání žádosti o 
stavební povolení.

Č Á ST B C ELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t C

Z a jiš těn í vydán í sp o le čn éh o  povo lení, ko m p le ta ce  a dop lněn í podk ladů , vy jád řen í, 
s tano v ise k , ses ta ve n í seznam u účastn íků  řízení, ses ta ve n í žádo s tí o vydán í 
sp o le čn éh o  povo len í a je h o  podán í u p řís lušn é h o  s tave b n ího  ú řadu  vče tn ě  za jiš těn í 
da lš ích  pod k la dů  d le  p ožadavků  p řís lušného  s ta ve b n ího  ú řadu v rám ci s tavebn ího  
řízení, účas t n a je d n á n íc h , p ředán í p ravo m o cn éh o  sp o le čn éh o  povo lení

Č Á ST C C ELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t D
Za jiš těn í konzu ltací, kontro ln ích  dnů k IČ zho to v ite le , osobn í p růběžné  in fo rm ován í 
ob jedna te le  o p růběhu IČ zho to v ite le , zas tu p ová n í ob jedna te le  ve  správn ích  řízeních 
k IČ, p lynoucích z předm ětu  sm louvy , za jiš těn í p ředání výstupů  jedno tlivých  sm luvn ích  
IČ.
T e ch n ická  pom o c  o b jedna te li v rám ci dop lň ová n í vše ch  úda jů  do  a p lika ce  
m a je tkop ráv í p řípravy

Č Á ST D C ELKEM

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP



Tabulka č. 6 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

1/23 Krahulov - Třebíč, DUSP, VD-ZDS, BEZ BIM
Ž lu tě  -  uchazeč  d o p ln í p o č e t h o d in  a  ocen í h o d in o v o u  sazbu

P o p is  p ra cí Zadavatelem
předpokládaný počet hodin

Počet hodin dle nabídky 
dodavatele Kč/hod C e n a  v  K č

Pozn: Nerealizované pc ložky nebudou oceňovány (označeny "Neoceňuje se")

A. Souhrnné řešení stavby

0. Průvodní zpráva

1. Přehledná situace

2. Koordinační situace

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres)

4. Bilance zemních prací

5. Zásady organizace výstavby

6. Celkové vodohospodářské řešeni

O značení
stavebního objektu

Předp. výše 
SN bez DPH*

B. Stavební část

SO řady Oxx X Příprava staveniště

SO řady 1xx X Pozemní komunikace

SO řady 2xx X Mostní objekty, zdi

SO řady 3xx X Vodohospodářské objekty

SO řady 4xx X Elektro a sdělovací objekty

SO řady 5xx X Objekty trubních vedení

SO řady 6xx X Pozemní objekty (vč. PHS)

SO řady 7xx X Objekty úpravy území

SO řady 8xx X Objekty zařízení staveniště
D. Doklady

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr)

F. Kontrolní rozpočet

G. Souvisící dokumentace

H. ZTKP

Rešerše geotechnického průzkumu

Reprografie v počtu dle VOP

Celkem VD-ZDS bez přirážky na BIM v K

Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném zněni nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc / Výkon autorského dozoru

1/23 Krahulov - Třebíč, DUSP, VD^DS, BEZ BIM
Žlutě - uchazeč ocení hodinovou sazbu

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem |

Technická pomoc ob jedna te li v rozsahu : DLE SPECIFIKACE A  POTŘEB Z RÁMCOVÉ 
DOHODY
-D iagnostický průzkum  m ostu v km 5,483 včetně přepočtu  zatíž ite lnosti
Cena AD celkem bez DPH
* )  Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, t j.  cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí č innosti p ři výkonu AD _______________ r __|
činnost

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních param etrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby op ro ti pro jektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zho tovite lem  stavby, posuzování je jich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přim ěřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovite le stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakém koliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci ob jednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovite le stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přim ěřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k je jich  
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků m ateriálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovite lem  stavby, zejména z hlediska je jich  jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to  z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovite le stavby

celkem hodin 
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí bý t u všech položek ve ste jné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je  sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problém ů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho  výzev. V případě pochybnosti zhotovite le dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovite le dokumentace provést kontro lu stavby dle vlastního uvážení s tím , že předem na tu to  skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotovite li oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a je jich následné 
vysvětlování.

. P^tujn: 1.8.11..2ÓŽ# 14: Ó8:4é. +Č1: Ótf
4. Věskera činnost bude zajistovana bez zbytečného odkladu tak, aby n

o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
iviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 

z v y  Z C D L U |J l-C  objednatele.

ebyl ohrožen postup stavby.


